ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Михайловского муниципального образования

 от 29.03.2019 года                                                                                               № 93
                                                         г. Михайловск

Об изъятии для муниципальных нужд Михайловского муниципального образования земельного участка и расположенном на нём объектов недвижимого имущества

       В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, подпунктом 8 статьи 10 Закона Свердловской области от 07.07.2004 № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», Уставом Михайловского муниципального образования, на основании генерального плана города Михайловска, расположенного на территории и входящего в состав Михайловского муниципального образования, утвержденного Решением Думы Михайловского муниципального образования № 15 от 04.05.2011 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд Михайловского муниципального образования земельный участок и расположенный на нём объект недвижимого имущества согласно приложению.

2. Администрации Михайловского муниципального образования (далее – Администрация):

2.1. в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления направить его копию правообладателям земельных участков, подлежащих изъятию, собственникам расположенных на этих земельных участках объектов недвижимого имущества, лицам, которым такие объекты недвижимого имущества принадлежат на иных правах (далее — правообладатели изымаемой недвижимости);

2.2. организовать проведение оценки изымаемого земельного участка и расположенном на этом земельном участке объекте недвижимого имущества;

2.3. осуществить переговоры с правообладателями изымаемой недвижимости относительно условий ее изъятия;

2.4. направить всем правообладателям изымаемой недвижимости проекты соглашений об изъятии земельных участков и объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд (далее — соглашения);

2.5. в случае добровольного согласия правообладателей на изъятие земельных участков и объектов недвижимого имущества заключить соглашения;

2.6. в случае если по истечении 90 дней со дня получения правообладателями изымаемой недвижимости проектов соглашений, хотя бы один правообладатель не представил подписанное соглашение, обратиться в суд с иском о принудительном изъятии земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества;

2.7. в течение пяти рабочих дней направить настоящее постановление в Нижнесергинский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Михайловского муниципального образования в сети «Интернет».

4. Срок действия настоящего постановления три года со дня его подписания

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского

муниципального образования                                                         М.В.Петухов

Приложение

к постановлению администрации Михайловского
муниципального образования от 29.03.2019 № 93
Перечень земельных участков и расположенных на них объекты недвижимого имущества подлежащих изъятию для муниципальных нужд

	№ п/п
	Адрес объекта недвижимости
	Характеристика земельного участка
	Характеристика объекта недвижимости

	1.
	Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Михайловск, ул. Орджоникидзе, д. 188
	Общей площадью 638 кв. м, кадастровый номер 66:16:2601038:1
	Жилой дом общей площадью 36,7 кв.м., кадастровый номер 66:16:2601038:28